Feria. vi. post Inuocavit. x. Martij.

Sultoz infinitus est numerus. Eccl̄s. j. Euangelium.

O Et aua turba sultoz est temerarioꝝ (freuel narrē/ einrich tig vngesolgig) q̄ p̄silia alioꝝ p̄temnūt/ aut p̄p̄ia: q̄uis de his postea dicit: qz habebūt locū p̄p̄iū. Repertio q̄nqz nos las hoz fatuoz q̄b̄ discerni possunt.

Prima est: propriū consiliū negligere. Sunt quidam ad eos vehementes/ut perfecta deliberationem non expectent in suis agendis: quidam vero nec etiam eam inchoari sinunt: ait Guil. parrhisiensis. Ipsi sunt qui sine ratione agunt ex impetu voluntatis vel passionis. Hi proprie appellantur precipites: secundum beati Thomae. ii. ii. q. li. ar. iij. Et propriū locū postea habebunt hi fatui: sed quia consilia sunt his: et nondum viderā quia locū propriū haberēt: eorum hic mentem fecit. Notat illos Sapiēs Prouer. iij. cū ait. Palpebre tue pcedant gressus tuos.

Secunda nola est: alienū consiliū contemere. Hoc est ve temeritas dū videlicet quis in suis agendis non vult alieni subditi dirigenti regule ex contemptu. Significat igitur hos fatuos supbia. Putant hi omnes alios esse fatuos/se vero sapientes: iuxta id: In via stultus ambulās cū ipse sit insipiens/omnes stultos estimat. Et quod contra sapiens consiliū Tobie. iij. Consiliū spiritus a sapiente in corde. Ex se sine aliorum consilio operantur.

Tertia nola est: consiliariū non eligere. Et si enim consulat alios/non tamen eligat consiliariū debitū: fatuos consulit: quod admodum quidam ex principibus. Et si sine consilio nihil agant/non tamen debitos consulunt: sed nescio quos nebulosus potius quam doctos et probos. Unde de quidam tali fertur pontifice: qui continuo repulsis peritorum consiliis ecclesie sue negotiorum omnium dispositiones solebat expedire cum tribus scabinozum consiliatorum: quorum vnus pellifex/alius furter/tertius pistoz. Tū quidam peritus clericus tempe quodam dementia passionatus: reperies episcopum cum illis tribus ardue placitatum onera causarum/fundamenta libertatis ecclesie tangentiū: hā alta voce digito demonstrando cantabat cum musica operenti gregoriana antiphonaz: Sacerdos et pellifex et calciozum artifex et bonus pistoz in populo sic placuerunt domino. Quo audito/psul rigide motus: artum prope cantatis demeritum ad vltiora non fuit processum: quia dicitur in puerbio/que insipientes et pueri sepe solent dicere verum. Notat etiam quod nola hanc Sapiēs Ecclesiastici. vi. Multi pacifici tibi sint: consiliarius sit tibi vnus de mille. Sed ais: et quis eligam? In primis et ante omnes deum pro consiliario eligas. Consilia tua in ipso permaneat/ait Tobias filio suo ca. iij. et Jacobi. i. Si quis sapiens indiget/postulet a deo. Oradus est ergo deus in omni re dubia in primis: iuxta consiliū Ecclesiastici. xxx. vij. In his omnibus deprecare altissimum/ut dirigat in veritate viam tuam. Si huius primus/sit vltimus consiliarius. Significat enim iuxta testimonium beati Augustini. vbi non habet homo de humana ratione quod faciat/diui num semper implorandum est oraculum. Sic et vbi de propria virtute vel potestate non habet homo quod faciat/diuinum est ei postulandum auxilium: ut ait Guil. parrhisiensis. Precipue autem qui officio consulendi a se ab instituti sunt: tota instantia orationis ac deuotionis petere debent a datore gratiarum: ut lumen consilij in eis augeat atque multiplicet: ita ut ipsemet pro eos consulentibus rursus deat consilia salubria/sicut responsa subministrando ac suggerendo. Deinde recurrendum est pro consilio ad bonos viros. Ecclesiastici. xxx. vij. Cor boni